Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 001/2015- Concurso CMM

(Área 2) Fotografia, Cinema e Multimeios

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia  14 / 04 / 2015 .

Sandra Regina Uehara

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
1945/2014-GRE, de 05/12/2014, considerando o Concurso Público para Professor de
Ensino Superior, aberto por meio do Edital no 318/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 16 de setembro de 2014,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (2) Fotografia, Cinema e Multimeios  pertinente ao Departamento de
Fundamentos da Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta
Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato  Nota  Resultado

21275 1. ANDERSON AUGUSTO MARQUES
CRAVEIRO

4,3 Desclassificado

21292 2. ANDRÉ BONOTTO N/C Desclassificado
21289 3. ANDRÉ CAMPOS SILVA 4,3 Desclassificada
21270 4. ANDRESSA DEFFON RICKLI 5,3 Desclassificada
21267 5. CÁTIA SILVA HERZOG N/C Desclassificada
21291 6. CLAUDIA BARDAL SÓRIA N/C Desclassificada
21286 7. CLAUDIA DIAS ELIAS 5,8 Desclassificada
21271 8. CRISTINA DE AMORIM MARANHÃO

GOMES DA SILVA
4,8 Desclassificada

21295 9. ELIANE DE OLIVEIRA 7,3 Classificada
21278 10. EMERSON DOS SANTOS DIAS N/C Desclassificado
21288 11. ESTER CRISTIANE DA SILVA 4,7 Desclassificada
21273 12. FABIANA ALINE ALVES N/C Desclassificada
21293 13. HENRIQUE CODATO 5,8 Desclassificado
21282 14. IAN RITTMEISTER MAZZEU N/C Desclassificado
21285 15. JOÃO HENRIQUE TELLAROLI

TEREZANI
N/C Desclassificado

21297 16. JULIANA ANDRADE LEITÃO N/C Desclassificada

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

21283 17. KARINA RAMPAZZO MORELLI 6,3 Desclassificada
21279 18. LUCIANA ROSA SILVA RIBEIRO N/C Desclassificada
21280 19. MARCIA BOROSKI 7,0 Classificada
21269 20. MARIA CECILIA CAXAMBU CALDAS 8,3 Classificada
21276 21. MARIANA DUCCINI JUNQUEIRA DA

SILVA
N/C Desclassificada

21298 22. MURILO ALVES DE ALMEIDA ITO 7,0 Classificado
21281 23. RAQUEL DO MONTE SILVA N/C Desclassificaao
21294 24. RENATA APARECIDA FRIGERI N/C Desclassificada
21277 25. RICARDO TSUTOMU MATSUZAWA N/C Desclassificado
21284 26. RODRIGO CORREA GONTIJO 7,0 Classificado
21272 27. RODRIGO STROMBERG GUINSKI N/C Desclassificado
21287 28. SANTIAGO NALIATO GARCIA 7,0 Classificado
21268 29. TÁSSIA CAROLINE ZANINI 8,3 Classificada
21274 30. THAIS PRISCILLA PAPA JERONIMO

DUARTE
N/C Desclassificada

21296 31. TIAGO FRANKLIN RODRIGUES
LUCENA

N/C Desclassificado

21290 32. TIAGO LENARTOVICZ 6,0 Desclassificado
Legenda: N/C = Não Compareceu

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 14  de Abril de 2015 .

Profª. Drª. Valéria Soares de Assis,
Presidente da comissão julgadora.